燕東小学校　１～５年生　保護者　様

令和７年度燕東小学校入学予定児童　保護者　様

１　集金期日 ４月分

５月分

２　集金額

教材費について、４・５月は暫定額として全学年定額集金とし、６月以降は各学年の教材購入計画に応じた額と

なります。６月以降の集金額については、５月中旬に改めてご案内いたします。

〇４・５月分 （単位：円）

0 0 0 9,282

300 400 100 10,082

 　上段：当校在学中の姉や兄がいる児童　　　下段：当校在学中の一番上の学年の児童

　◇ 口座振替日は４月～２月（８月を除く）の年間１０回、各月５日(土日祝日の場合はその翌日)です。

　◇ 給食費は燕市教育委員会の取り決めにより、月額5,500円です。４～２月(８月を除く)に集金します。

　　 ２月は学年の年間給食回数に応じて集金額の調整を行います。

　◇ 旅行積立金は、５年生の自然教室、６年生の修学旅行・卒業準備(アルバム等)のための積立です。

　　１～５年生では、年間10,000円を分割して集金します。

　　６年生は、修学旅行・卒業準備活動等に関する必要経費を確認後、必要額を集金します。集金額決定後、

　　改めてお知らせいたします。

　◇ PTA会費はPTA総会で年間の集金額が決まります。４･５月は暫定として300円、児童活動費は400円、

　　環境整備費は100円を家庭数で集金いたします。

３　その他
口座振替不能時の納入方法について

　口座振替ができなかった場合は、後日、文書にて個別に連絡をいたします。文書に記載された

　期日までに、学校指定口座に振込み(振込手数料保護者負担)にて納入してください。

82

学年 給食費 教材費
旅行積立
卒業積立

ＰＴＡ
会　費

令和7年4月7日(月)

令和7年5月7日(水)

令和7年3月19日

　　燕市立燕東小学校長　鈴木　華奈子

４・５月分の学校預り金の集金について

　春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより、学校預り

金の集金についてご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

　 さて、標記のことについて下記のとおり口座振替による集金をさせていただきたく、ご連絡申し上げます。皆様の

ご協力をお願いいたします。

記

児　童
活動費

環　境
整備費

口座振替
手数料

合　計

令和７年度
１～６年

5,500 3,700 0

担当 燕東小学校 主査 笠原

電話 ０２５６－６３－２０７０